Caltra, & loca distracti distracta, & concessa alteri in

feudum ad definiti eis distracta §. 2. n. 10.

Clerici, & Religiōni non succedunt in feudi, ubi per legem

feudale admittuntur folium laici §. 11. n. 12.

De jure feudorum masculi succedebant exclusis feminis n. 3,

sub num. 13.

Est duplicitis speciei, alterum de jure Francorum, & alterum de

jure Longobardorum §. 2. sub n. 13.

In feudo vero est speciale, quod moriente feudatario aliquip

par trucidum illius anni debetetur Domino §. 20. num.

7. in finem.

Quodcum novus feudatarius tenetur petere renovationem

invictus §. 20. n. 8.

In feudo minori, & baroni generaliter non datur refutatio

in integrum adversus non petitum in tempore investitum

§. 20. num. 8.

Regni Neapolitan⁹ juris Francorum admittit ab interfacto

filium secundum ultimi feudatarii, ad exclusionem patro-

rum §. 19. num. 13.

Propter rāmen feudatarius, ex testamento excludere fi-

liam, & deterre successionem feudi agnatum, qui ef-

ferre proxime successus ex pragmat. final. de feud. §. 19.

sub num. 13. verf. hinc autem.

In dictis feudi non datur succeso ultra tertium gradum

civilem, & in qua causa detur gratia extensa ad qua-

rum §. 19. sub num. 13.

Sex menes datur pro petere investitura à Sede Apostolica

de feudo Regi Neapolis §. 20. sub n. 8.

Daretur tamen refutatio in integrum adversus non peti-

tum in tempore investitum, ex capite minoris etatis ib.

Status Ecclesiastici non est verē, & proprius feudum §. 20.

nu. 5. & seqq.

Catera vide verb. *Bona*, verf. *juris divisionaliam*.

Testata negat possessor feudi, seu emphiteus partionaz-

alterare eorum successionem §. 19. sub n. 7.

Ufus feudorum à quo tempore fuerit introductus §. 3. n. 13.

Vide *lex verbi feudalis*.

F I R M U M .

Ex antiquo jure gaudet in temporalibus titulo Principatus

§. 2. num. 32.

Fuit in Metropolis erectum per Sixtum V. ibid.

Gubernium eius redidere potest Cardinalem Nepotem

Pontificis, ibid.

Haber statutum foeminarum exclusivum ibid.

Territorium eius describitur ibid.

F I R M E N S E S .

Acquirent bona in aliquo Principatu se supponere præsu-

munt legibus ipsius Principatus §. 18. sub n. 6.

An exclamatur per statutum à successionib⁹ §. 13. n. 4.

Exemptior Per Confutacionem subditis respectu Sonorum

existentium in statu Ecclesiastico, quorum succellio est regu-

landa iuxta leges, & statuta locorum, in quibus existunt §.

17. per rot.,

Nisi tam per statutum particularia forenses inhabilita-

rentur ad succedendum, vel acquirendum §. 2. sub n. 27.

Præsumunt ex Confutacione, quod velut regulare eorum

successiones cum legibus, & statutis locorum, ubi bona sunt

fit, quoties probat iter habere potuerunt notitiam de

dicta Confutacione §. 18. n. 4. & 5.

Principali respectu acquisitionum in posterum faciendarum

§. 1. num. 6.

Sunt inhabilitati per Apostolicas Constitutiones ad possiden-

dum bona in Statu Ecclesiastico, & de ratione §. 17. n. 2.

Declarata nisi veniant ad habitandum §. 17. sub n. 6.

Limits in Urbe, & in ambitu quatuor milliarium, ubi

possunt acquirere abfīe obligatione in habendis §. 17. n. 7.

Vide *Constitutiones Apostolicae* quad alienationem inficiuntur.

Confutatio Innocentiana, & *Statuta*.

F O R U M .

Nō potest declinari ab apprehēsi personaliter in Urbe §. 2. n. 14.

Contrarium sentit Author, & de ratione, ibidem ver.

clarum autem.

Sortiri, & legibus ligari paria sunt §. 9. sub n. 1. §. 10. n. 6.

Stylus Authoris non agendi de foro interno §. 21. n. 2.

F O R U M L I V I I .

Haber statutum foeminarum exclusivum §. 2. sub num. 26.

verl. de Forum Livii.

Territorium eius describitur ibid.

F O R U M S E M P R O N I .

Haber statutum foeminarum exclusivum §. 2. sub num. 25.

verl. de pertinentiis Fori Sempronii.

Descriptio eius Territorii ibid.

F R A T R E S .

Inter fratres, eorumque filios à statuto vocatos an attenda-

tur duplicitas vinculi §. 13. n. 36. remissive.

G

G A B E L L A .

In Statu Ecclesiastico, ut plurimum Gabellæ reperiantur

imposita ex causis tangentibus servitum, ac defensionem

Index Rerum Notabilium.

Contrarium deciditur in Constitutione §. 8. num. 2. & §. 10. num. 3.

INTESTATUS.

Homines plerisque decedunt intestati, & de ratione §. 19. num. 4.

Tentati frequenter redduntur intestati ob quæstiones, sey impugnaciones cadentes super validitate testamenti §. 19. sub n. 4. verf. & quod magis.

INVESTITURA.

Secundum leges feudales est petenda intra terminum unius anni, & unius diei §. 20. sub n. 8.

Si non petatur in tempore an detur restitutio in integrum §. 20. n. 8. in fin.

Vide Feudum. Lex feudalis.

ITALIA.

Recuperata per Julianum fuit iterum perditta sub Juliano, & occupata per Longobardos §. 2. num. 12.

JURAMENTUM.

Lex secularis disponit super iuramento non directe, sed indirecte, præsumendo in actu celebrato malam qualitatem, & virtutem §. 11. n. 8.

Etsi tamen præsumptione juris tantum, elidibilis ex alia præsumptione, seu probatio contraria, ib. verf. ita tamen.

Si inducet præsumptionem juris, & de jure non esset valida quod ineficiaciam juramenti, ibidem verificetur propter.

JUS COMMUNE.

Appellatione juris communis venit illud Romæ orum §. 2. n. 6.

Constitutio supremi Principis inducit jus commune, ideoque illi favorabiliter interpretari, etiam per inductiones, & argumenta §. 14. n. 10. & §. 18. n. 6.

In Statu Ecclesiastico non est jus Romanorum, sed jus Canonum §. 2. n. 9.

Sed est de jure Iuri Canonici intrat jus Civile ibid.

Leges Civitatis dominantis, & proprii Principis dicuntur jus commune §. 2. n. 7. & §. 12. sub n. 6.

Leges Civitatum subditarum faciunt ius municipale, non autem Communie §. 2. sub n. 6. verf. sed quia.

Quodam fragmentum iuri Romanorum habentur collecta per Gratianum in Decreto §. 3. sub n. 12.

Vide Ignorantia. Lex.

JUS LONGOBARDORUM.

Aduic in aliquæ parte viger in quibusdam Provinciis Regni Neapolitanii, & à duabus seculariis erat commune in eodem Regno §. 3. sub n. 12.

JUSTINIANUS.

Compilavit ius Civilis opera Tribonianus, Theophilus, & Dorothei §. 3. sub n. 11.

Expulsi Goths ab Italia mediante opera Bellisarius, & Narsetis, ibidem.

JUSTITIA.

In concursu gratia semper prævalere debet §. 5. n. 3.

LAICI.

Successores in bonis Clerici non sunt exempti à collectis §. 10. sub n. 2. verf. Atque alias.

LAURETUM.

Est sub Gubernio Protectoris Almæ Domus §. 2. sub n. 27. verf. Latinus.

LEGITIMA.

An feminæ exclusive faciant numerum, & partem in dætratione legitime §. 13. n. 32. remissive.

Præcipuus si sint ex diversis matrimonio ibid.

An possit in totum per statutum tolli §. 13. n. 33. remissive.

An fit de jure naturæ; Author sentit negativè §. 13. sub n. 33.

An doceat loco legitime.

Vide Dots.

Debet relinquere titulum institutionis, alias testamentum annulatur ex capite præteritionis §. 19. sub n. 15.

Saluator tam per claustrum codicillarem, seu omni meliori modo, ibid.

Est quæbonorum, nec potest regulariter relinquere in una, vel altera specie, §. 19. n. 6.

Filia in aliquo instituta pro omni, & coto eo, quod pro legitima prætendere posset, dicitur restituere ad iuram suitatis, & potest petere supplementum §. 19. sub n. 10.

Contraria opinio Authoris ibid. verf. Id autem.

Nec in toto, nec in parte admittit §. 19. n. 5.

LEX.

Authoritas legis est necessaria, illa vero DD. probabilis §. 21. num. 6.

Condita per Principem supremum constituit jus commune in suo Principatu §. 14. n. 10. & §. 18. num. 6.

Correctoria juris communis non dicitur quando canonizat uam ex opinionibus DD. controveris §. 7. sub n. 16.

Feudalis admittens solum laicos ad succedendum operatur excluſionem Clericorum, & Religioſorum §. 11. n. 12.

Admittit masculos exclusi iteminis, & cognatis §. 3. sub n. 12.

Vocans ad successionem filios agnos excludit matrem, alioque ascendentes, quo negligit §. 12. sub n. 7.

De jure feudali longe inferioris est ius maris, & ascendens.

tum per eum latus, quam patris, & ascendens per latu-

paternum §. 13. sub n. 13.

Leges feudales, & Constitutio Friderici super prohibiti-

onem alienandi bona feudalia abuso consentiunt Domini direc-

non erat usus recepta in statu Ecclesiastico §. 20. n. 4.

Venit tamen attendenda ex inditentia rationis, pos-

quam vigore Apostolicarum Constitutionum, prohibentium

alienari bona jurisdictional, ita sunt exequata feudis §.

20. sub n. 14.

Vide Feudum. Investitura.

In lege condenda duo copulativi concurrent debent, iusta

causa & potestas, §. 11. n. 2.

Intestatis successione dicitur testamentum legis §. 11. n. 15.

Ius succedendi ab intestato est beneficium legis, ibid.

Potestencia non exigit consentiu, & voluntate popularum §. 4. num. 2.

Adversus leges Papales allegari non potest non usus, vel

contrarium ius §. 4. sub n. 2. & 21. n. 17.

Quomodo fit allegandus ulus, vel contrarium ius §. 21.

num. 18.

Providere debet imperitivis, & imbecillis, non autem peritis,

& sagaciis §. 19. n. 3.

Revocata, vel leges aliorum Principatum attenduntur tan-

quam authoritates §. 7. n. 9.

Secularia potest in successionibus exigere certas qualitates ab

omnibus iis, quibus communis suum beneficium §. 11.

num. 4. 7. & 13. & seqq.

Non obligat Ecclesiasticos ratione potestativa, & jurisdictioni-

nali §. 11. n. 5.

Sed videlicet ratione justitiae, & æquitatis naturalis, at-

que publici boni §. 11. n. 6.

Non obligat Ecclesiasticos, neque per indirectum, ubi nullum

habet bonum, & commendabilem finem §. 11. sub n. 6.

verf. altera est.

Quod si illi deficiunt in qualitate requisita ad effectum fru-

endali aliquæ beneficio legis, non directe, & coadiuvante, sed

indirecte, & per viam invitationis ad lucrum, §. 11. n. 7.

Super iuramento disponit indirecte, præsumendo si licet

malam qualitatem, & virtutem in actu celebrato §. 11. n. 8.

Et tamen præsumptio iuris tantum elidibilis per contraria

probationem ibid. verf. ita tamen.

Sin inducet præsumptionem juris, & de jure non valeret

quod ineficiaciam juramenti ibid. verf. unde propter.

Super matrimonio potest disponere indirecte, exigendo in

contrahentibus aliquam qualitatem, ut potius eius bene-

ficio §. 11. n. 9.

Dummido tamen conditio, & qualitas non sit in honesta, &

irrationalis ibid. verf. quories.

Vetus Clericis successionem in odiu Status Clericalis

non valet, feci si ex aliquo rationabili fine §. 11. n. 10.

Finis rationabilis in lege semper præsumuntur, nisi constet de

contrario §. 11. sub n. 10. in fin.

Vetus alius successorum filios legitimos, & inhabilitans

spurious, & illegitimos, excludit etiam spurious, & ille-

gitimos qui sunt Clerici §. 11. n. 11.

Si quis fecit legem de proximo edendam an possit contrahere

contra illius provisionem §. 22. n. 12.

Varia legum interpretatio magnas induxit confusiones in le-

galii facultate §. 21. n. 11.

Universalis concernens bonum regimen Principatus est sui

natura perpetua, §. 7. n. 3.

Adversus legem universalem non potest opponi de clausu-

lis prædicti §. 21. n. 12.

Nisi continet præjudicium particulae §. 21. n. 13.

Ut obliget ad necessaria eius scientia §. 22. n. 1.

LEX VOCONIA.

A Sexto Cecilio laudatur apud Gelium §. 3. sub n. 7.

Correta lege 12. tabularum conculuit agnatos §. 13. in princ.

Cur de ea fiat specialis mentio in Constitutione §. 13. n. 1.

Exclusa per collaterales debet etiam excludi à patre, & avo-

paterno §. 8. num. 3.

Ex parte Pandectarum erat longe inferioris ius maris, & ascen-

dentes per eum latus, quam patris, & ascendentis per latus

paternum, in aliis collatarum agnatorum §. 13. sub n. 3.

In filii tunc præfertur excedentibus, & collateralis-

bus, & omnium ascendentibus per latus paternum §. 13. num. 6.

Eriamq; agnatos de fiduciis, ibid. verf. adebat.

Contraria sententia Authoris, ibid. verf. & tamen ad fin.

Non potest, secundum aliorum opinionem, excludi à luctuo-

sæ filii successione §. 13. n. n. 2. & n. 19.

Contrarium tenet Author, ibid.

Non potest in aliquibus locis testari de dote, filii superfluti-

bus, §. 19. sub n. 7.

Si à filio excludatur de agnatos etiam remotos, an intelligi-

tur soli de agnatis idea inferioris, vel etiam superioris

§. 13. n. 22. remissive.

Statu exulta, an petat legitimam §. 13. n. 25.

Succedit, exquiratur cum fratris utrinque conjunctis ex lege

Julianianis §. sub n. 3.

LO-

Index Rerum Notabilium.

157

LOCAMONTIUM.

Seu fiscalia circumscrubuntur loco, ubi vendantur, & sunt solutiones §. 8. n. 10. §. 16. n. 5. & §. 20. n. 13.

LOGUS.

Bona existentia in uno loco aliquando ex destinatione posseſſo-
ris censenda sunt de loco diverso §. 16. n. 8.

In iſo caſu non curatur inconveniens diversorum hæ-
redum, & patrimoniorum ibid. n. 9.

Census confignativi, creati ad formam Bullæ Pianæ, dicu-
tur esse in eo, ubi exitus fundus census §. 8. n. 9. & §. 16. n. 5.

Census referativi circumscrubuntur coloco, ubi ex-
istunt bona confita §. 8. n. 9. verf. non autem.

Jura, & actiones reales dicuntur esse in loco, ubi sunt bona, ad
qua competunt §. 8. sub n. 11.

Loca montium, seu fiscalia circumscrubuntur loco, ubi vendun-
tur, & sunt solutiones §. 8. n. 10. & §. 16. n. 5. & §. 20. n. 13.

Mobilia non circumscrubuntur loco, nisi sint delinata, ut in
loco permaneant §. 8. n. 12. & §. 16. n. 4.

Idem procedit in se moventibus. Ibid. verf. cum qua, & §. 16.

Nomina debitorum, jura, & actiones personales non circu-
scribuntur loco, sed sequuntur personam §. 8. n. 11.

Prædicti etiam in alijs locis, & urbana circumscrubuntur, & dicuntur esse

in loco, in quo sit §. 8. n. 8. §. n. 2. & 3.

Quid dictatur locus dominans §. 2. n. 5. seqq.

Statuta sunt attendenda; vigore nostra Constitutionis, in om-
nibus bonis, iuribus, & actionibus, five circumscrubuntur
loco, five sine §. 8. n. 1.

LONGOBARDI.

Propria tulerunt leges, ex quibus feminæ excluderantur à suc-
cessione propter masculos §. 3. sub n. 12.

Vide Jut Longobardorum.

M

MAGERATA.

Civitas Metropolitica, & dominans non est respectu Pro-

vincio §. 21. n. 27. verf. Latus.

Territorium eius describitur, ibid.

Habet Gubernium independentis à Præside Provincie sub no-
mine Præfectura, ibid.

Habet statutum femininarum exclusivum, ibid.

Territorium eius describitur, ibid.

MARCHIA.

Et Provincia celebris per copiam frumentorum, Portum Ancone,

Alman Domum Lauretanam §. 2. n. 27.

In eis fuerunt editæ Constitutiones Aegidianæ, ibid.

MARITIMA, & CAMPANIA.

Eius gubernium describitur §. 2. n. 30.

MASCULI.

In statutis sub nomine masculorum excludentium feminas

venienti masculi exponuntur §. 13. n. 24.

Non obligat ad alendum, & dotandum filias, nisi in disfœ-
cum patris, & omnium ascendentium per latus paternum §. 13. num. 6.

Eius agnatos de fiduciis, ibid. verf. adebat.

Contraria sententia Authoris, ibid. verf. & tamen ad fin.

Non potest, secundum aliorum opinionem, excludi à luctuo-

sæ filii successione §. 13. n. 2. & n. 19.

Contrarium tenet Author, ibid.

Non potest in aliquibus locis testari de dote, filii superfluti-

bus, §. 19. sub n. 7.

Si à filio excludatur de agnatos etiam remotos, an intelligi-

tur soli de agnatis idea inferioris, vel etiam superioris

§. 13. n. 22. remissive.

Vide Lex Pontificia.

Index Rerum Notabilium.

P A T E R

Accidentes paterni de jure antiquo Romanorum non habent ius successorum, sed vindicationem bonorum iure peculi **§. 3. n. 10. & §. 12. sub. n. 7.**